
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
24 ноября 2020 года № 7-2/66 
 

 

О согласовании проекта изменения 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов в Таганском районе 

 
 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 03 февраля 2011 года № 26-

ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе 

Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности», на основании обращения 

префектуры Центрального административного округа города Москвы от 17 

ноября 2020 года № ЦАО-07-05-4060/20  

  
Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов в Таганском районе в части исключения мест согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Таганский. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Таганский И.Т. Свиридова.  

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                       И.Т. Свиридов  

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 24 ноября 2020 года № 7-2/66 

 

Адресный перечень нестационарных торговых объектов,  

предлагаемых к исключению из схемы размещения 

 

№ 

п/п 

Вид 

объекта 
Адрес размещения 

Площадь 

(кв. м) 
Специализация 

Причина 

исключения 
1 Передвижной торговый 

объект (тележка) 

Котельническая наб., вл. 17 2,5 «Мороженое, горячие 

напитки, выпечка» 

Невостребованность 

населением 

2 Передвижной торговый 

объект (тележка) 

Котельническая наб., д. 17 2,5 «Мороженое, горячие 

напитки, выпечка» 

Невостребованность 

населением 

3 Передвижной торговый 

объект (тележка) 

Котельническая наб., д. 1/15 к. Б 2,5 «Мороженое, горячие 

напитки, выпечка» 

Невостребованность 

населением 

 


